UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-TCKH

Về việc đăng ký mua sắm tài sản

nhà nước theo phương thức tập

trung năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 27  tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

-    Các đơn vị dự toán;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ

quy định việc quản lý, sử dụng tài sản tại cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của luật quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc công bố danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công

đơn vị thực hiện trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 130/STTTT-KHTC ngày 21/01/2022 của Sở Thông tin

và truyền thông tỉnh Điện Biên về việc đăng ký mua sắm tài sản nhà nước theo

phương thức tập trung năm 2022.

Để thực hiện việc mua sắm tập trung năm 2022 trên địa bàn huyện Tuần

Giáo đúng quy định và đảm bảo thời gian, UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu các

đơn vị dự toán, UBND các xã, thị trấn thực hiện đăng ký mua sắm tài sản nhà

nước theo phương thức tập trung năm 2022 gửi về UBND huyện Tuần Giáo qua

Phòng Tài chính – Kế hoạch trước ngày 18/02/2022 để tổng hợp đăng ký với

Sở Thông tin và truyền thông (bản mềm gửi theo địa chỉ email:

dangnhuthao1995@gmail.com).

Trường hợp quá ngày 18/02/2022, các đơn vị dự toán, UBND các xã, thị

trấn không gửi nhu cầu mua sắm đối với tài sản đã được giao dự toán, chịu trách

nhiệm theo quy định tại tại khoản 2 Điều 5 Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày

18/01/2022 “Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, tổ chức được mua sắm,

trang bị tài sản: Đăng ký danh mục tài sản mua sắm tập trung gửi đơn vị mua

sắm tập trung theo thời gian quy định. Trường hợp quá thời hạn quy định mà

các cơ quan, tổ chức, đơn vị không gửi nhu cầu mua sắm tập trung đối với tài

sản đã được giao dự toán mua sắm thuộc danh mục tài sản mua sắm tập trung

mailto:dangnhuthao1995@gmail.com

thì không được phép mua sắm tài sản đó. Dự toán mua sắm từ ngân sách giao

đầu năm sẽ bị thu hồi theo quy định”.

(Có Danh sách cơ quan, đơn vị kèm theo)

Lưu ý: Trên cơ sở danh mục tài sản mua sắm năm 2022 đã đăng ký với

phòng Tài chính – Kế hoạch theo văn bản số 227/CV-TCKH ngày 07/10/2021,

các đơn vị dự toán, UBND các xã, thị trấn đăng ký bổ sung các thông tin như

biểu mẫu kèm theo.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các đơn vị dự toán,

UBND các xã, thị trấn chủ động thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy

định. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị các cơ

quan, đơn vị liện hệ với phòng Tài chính - Kế hoạch (đ/c Đặng Như Thảo -

SĐT: 02153.862.437) để được hướng dẫn, xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ NHẬN VĂN BẢN

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-27T17:03:35+0700

		2022-01-27T17:11:09+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-27T17:11:20+0700